videtur Papa praterita matrimonia contracta preteritu co
 luetudinis tolerare. si. s. de co. se. ec. vel al. c. a qua. Sed con-
 tra. quia per talem consuetudinem ostenditur euangelium
 [quos Deus coniunxit.] &c. quod mandatum Papa no pot
 3 tollere. 25. q. 1. c. sunt quida. fo. dicit Host. circa matrimo-
 niu consummatu Papa no pot aliquid statuere cōtra. & ita
 intelligitur illa Aut. Quos Deus coniunxit. &c. sed circa ma-
 trimoniū nōdū carnali copula consummatu, pōt Papa sta-
 tuere, vt. s. de conuer. coniu. c. ex publico. nam circa matri-
 monia contrahenda pōt Papa noua impedimenta induce-
 re: & antiqua impedimēta canonica remouere: & tunc, sci-
 licet si inducat impedimenta: consensus contrahentium
 constitutione canonica reprobatus non habetur pro con-
 sensu. similiter si remouet impedimentum: habebitur pro
 consensu consensus contrahentium: & valebit, secundum
 Deum, matrimonium sic contractum. 7. de conse. c. super
 eo. & de conse. c. quod dilectio. vnum tamen pōdera, quod
 dicit Host. scilicet quod matrimonia contracta retro prae-
 textu consuetudinis, de qua in text. tolerantur. ex quo dī-
 cto sequitur, quod non solum Papa sed consuetudo sup
 4 matrimonijs non cōsummatis carnali copula, potest dispo-
 nere, vt censeatur legitima: & talia videntur in futurum
 potius per istam constitutionem infirmari, quam iure di-
 uino. Nam si Deus, dum ait. [quos Deus coniunxit] &c. in-
 tellexisset de sola coniunctione animorum, nō corporum;
 non esset maior ratio, quare Papa contra illud Dei prae-
 ceptum posset dispensare, & illud tollere: quam posset illud
 carnali copula consummatum: nam si non consummatum
 esset firmum constitutione diuina. quomodo diceret Host.
 qd matrimonia contracta, vigente ista constitutione, essent
 rara. Item quo summi Pontifices aliter iudicassent, vt fece-
 runt. s. eod. c. licet. Item quo Papa dissolueret istud vincu-
 lum per ingressum religionis. s. de conuer. cōiu. c. ex publi-
 co. vnde forte non esset male dictum, qd sponsalia de pñci
 non tñ firmentur illa Aut. Quos Deus coniunxit, &c. quan-
 tum canonica institutione, vt hic. dum dicit, qd Ecclesia Ro-
 mana hoc sequitur: & quia Ecclesia statuit hoc ligamen so-
 lo consensu de præsenti firmatum, non posse dissolui, nisi
 per ingressum: idē cum alia similis subiequens etiam cum
 copula reprobatur: quasi primum canonica constitutione
 confirmatum esse aliud impediat: & qd constitutio canoni-
 ca posset reprobare in matrimonijs consensum, & etiam
 dare viam consensui, dixi. s. & patet supra de despon. im-
 pu. c. ad dissoluēdū. & vide quod no. 10. An. in d. c. ex publi-
 co. & c. cum ad motū. de sta. mo. ¶ Opp. dicitur in gl. quod
 qui primō contraxit, obtinet: & non ille, qui carnaliter co-
 gnouit, contra imō videtur, quod ille, qui nititur ex titu-
 lo, & traditione, licet sit posterior, praeferatur primō habē-
 ti solum titulū: vt patet in cōtractu emptōnis, & venditio-
 nis: patet in matrimonio spūali: in cōtractu pignoris, & si-
 milibus. vt in gl. quae soluit, qd aliud est in cōtractu matri-
 monij, quā in alijs: quia ille solo cōsensu perficitur: sed ista
 ratione gl. impugnat Io. An. quia emptio, & venditio perfici-
 tur consensu, vt ff. de contrah. emp. l. 1. in fin. & tñ trad. tio
 post talem consensum praefert posteriorē priori, vt l. quoti-
 ties. C. de rei vē. dicit gl. post Io. An. & Host. qd ratio differē-
 tia inter matrimonium, & ceteros contractus est illa: quia
 illi iure gentium, & positio regulantur: matrimonium ve-
 rō, & eius obligatio diuina auctoritate firmatur. vnde con-
 sensus in eo fortius operatur, quam in alijs contractibus,
 qui reguntur iure fori, potius, quam iure poli. Ita tamē
 ratio non est vniuersalis vera: nam etiam ex multis contra-
 ctibus quaeritur dominium sine traditione ex solo titulo.
 vt patet in l. fina. C. de sacrosan. eccle. & cap. 2. supra de cō-
 sue. in matrimonio spūali etiam sine traditione incom-
 mutabiliter titulus confert ius: vt cap. si tibi absent. de pre-